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Yttrande över promemoria Erkännande 
och utbyte av körkort som utfärdats i 
Färöarna eller Förenade kungariket 

(Ert Dnr 12020/02546) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, 

EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets 

uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för 

fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av 

handeln mellan EU och omvärlden samt globalt. 

Kollegiet fungerar som Sveriges Solvit-center med uppdrag att 

hjälpa privatpersoner och företag som upplever hinder för den 

fria rörligheten inom EU. Det är endast inom Solvit-

verksamheten som kollegiet kommer i kontakt med frågor som 

berör personrörlighet och det förekommer att EU-medborgare 

vänder sig till Solvit Sverige gällande problem som trots den 

harmonisering som finns på körkortsområdet inom EU, kan 

uppstå mellan medlemsländerna i samband med utbyte av 

körkort. Solvit Sverige har dock inte specifik erfarenhet av 

problem kopplade till den svenska regleringen som bland 

annat innebär att ett körkort som är utfärdat utanför EES slutar 

gälla i Sverige ett år från den dag då innehavaren blev 

folkbokförd i Sverige. 

Kollegiet har i tidigare remissvar avseende Förenade 

kungariket, uttryckt sig positiv till den tillfälliga bestämmelsen 

om möjligheten till fortsatt giltighet av körkort utfärdade i 
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Förenade kungariket, vid ett avtalslöst utträde ur EU (Ert Dnr: 

N2019/00519/MRT). Vi uttryckte dock att vi ansåg att de 

berörda personerna efter tidsbegränsningen skulle behöva 

genomgå en fullständig process för att ta svenskt körkort som 

alltför betungande och uppmuntrade i svaret bland annat 

regeringen att undersöka utvidgade möjligheter gällande 

erkännande och utbyte av körkort för persongruppen. 

Vi noterar att de nu aktuella föreslagen är i linje med vad 

kollegiet förespråkar. De regeländringar som föreslås medför 

förbättrade villkor och underlättar för den aktuella 

persongruppens möjligheter att fortsätta bo, arbeta och studera 

i Sverige och i det sammanhanget undvika de olägenheter som 

ett påtvingat utbyte av ett körkort skulle innebära. 

Kollegiet värnar om en god relation mellan de nordiska 

länderna och välkomnar förslaget om att utvidga personkretsen 

till att omfatta även innehavare av körkort utfärdade i 

Färöarna. Vi ser därmed positivt på att frågan om erkännande 

av färöiska körkort uppmärksammas och att de föreslagna 

bestämmelserna medför att ett nordiskt gränshinder avlägsnas. 
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